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Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji Kodeksu postępowania cywilnego oraz niektórych innych

ustaw, przygotowany przez Ministerstwo Sprawiedliwości, dotyczący wzmocnienia ochrony ofiar

przemocy domowej.

Do obowiązujących już przepisów wprowadzone zostaną rozwiązania, które umożliwią izolowanie osób

stosujących przemoc domową, gdy stwarzają one zagrożenie dla życia lub zdrowia innych osób, także

poza wspólnie zajmowanym mieszkaniem.

Policja i Żandarmeria Wojskowa otrzymają uprawnienia, by wydać wobec takiego sprawcy

natychmiastowy:

zakaz zbliżania się osoby dotkniętej przemocą na odległość ustaloną w metrach;

zakaz kontaktowania się z osobą dotkniętą przemocą domową, czyli zakaz kontaktowania się z nią

zarówno osobiście, jak i na odległość;

zakaz wstępu i przebywania w miejscu pracy, na terenie szkoły, placówki oświatowo-

wychowawczej, opiekuńczej i artystycznej oraz obiektu sportowego, do których uczęszcza osoba

dotknięta przemocą domową.

Zakazy te będą mogły zostać orzeczone także przez sąd cywilny, którego kompetencje będą szersze. Sąd

będzie mógł wydać zakaz kontaktowania się, gdy mamy do czynienia z tzw. stalkingiem. Czyli wówczas,

kiedy sprawca przemocy domowej nęka swą ofiarę za pomocą środków komunikacji elektronicznej na

odległość, wzbudzając u niej uzasadnione okolicznościami poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia

albo w istotny sposób narusza jej prywatność. Zakazem wstępu i przebywania sąd będzie mógł objąć

także miejsca, w których osoba dotknięta przemocą regularnie przebywa. Zakaz kontaktowania się w tak

szerokiej postaci będzie mógł zostać orzeczony również, gdy nie toczy się postępowanie karne.

Przed wejściem w życie ustawy antyprzemocowej pokrzywdzeni oczekiwali na orzeczenie sądu, bo tylko

ono umożliwiało pozbycie się sprawcy przemocy z domu - średnio aż 143 dni. Dziś zgłoszenia dotyczące

przemocy powinny być traktowane przez policję jako pilne. Średni czas oczekiwania na przyjazd patrolu

to 7-15 minut. Po około godzinie winny powinien opuścić mieszkanie.

W Polsce działa ponad 300 ośrodków wspierających poszkodowanych, w których uzyskać można m.in.

pomoc psychologiczną i prawną. Do połowy maja br. do tych miejsc zgłosiło się ponad 15,3 tys. osób

dotkniętych przemocą domową, ponad 12,1 tys. to kobiety.
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